ou non pour les secteurs de la zone urbaine: 

Catégorie Par unité 

Logements 327$ 
Commerces 457 $ 

Industries 457 $ 
EAE 457 $ 

Piscine 70 $ 

Pour les maisons de retraite et établissements touristiques, 1 chambre 
représente 0.25 unités. Une tarification eau au montant de trois cent vingt-
sept dollars (327 $) sera prélevée pour chaque unité de ces établissements, 
que le service soit utilisé ou non pour les secteurs de la zone urbaine. 

Pour les commerces situés dans des unités de logement utilisées comme 
habitation, un tarif de deux cent vingt-huit et cinquante dollars (228.50 $) 
sera facturé en plus de la tarification résidentielle. Les garderies en milieu 
familial (publique ou privée) ne sont pas considérées comme des commerces 
et sont exemptées de cette tarification. 

Dans le cas des propriétaires à logements multiples, la tarification est

[...]

Les garderies en milieu familial (publique ou privée) ne sont pas considérées 
comme des commerces et sont exemptées de cette tarification. 

ARTICLE 11 : Tarification pour la collecte des boues de fosses septiques 

Une tarification pour la collecte des boues septiques sera prélevée au 
montant de cent quarante-huit dollars (148$) pour chaque fosse au 
propriétaire de chaque immeuble non raccordé au réseau d’égout municipal, 
afin de couvrir les frais du service de vidange, de transport, de compostage 
et d’administration du service de vidange des fosses septiques instauré par

[...]

en eaux usées requière une vidange complète exigée par le citoyen. 

Une tarification supplémentaire sera imposée à tout propriétaire 
d’immeuble pour une vidange en urgence (en moins de 36 heures) au 
montant de : 

- Si ce n’est pas l’année de vidange, quatre cent vingt-cinq dollars et 
vingt cents (425.20 $) 

- Si c’est l’année de vidange, cent cinquante-trois dollars et seize cents 
(153.16 $). 

Les tarifs imposés en vertu du présent article sont payables par le 
propriétaire de l’immeuble. 

En plus des tarifs édictés au présent article, tous autres montants ou frais 
additionnels, lorsqu’applicables, sont facturés directement aux citoyens par